
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 166 Data 22/11/2022 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione per premi assicurativi – POLIZZA DI 

RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI. Lavoratori mobilità in deroga. 

Avvio della terza annualità di tirocinio CIG: ZB438B6717  

 

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

 Che con Delibera di Giunta Regionale 410 del 1° settembre 2022 è stato approvato l’atto di 

indirizzo per l’attivazione delle procedere amministrative finalizzate alla proroga di ulteriori 12 

mesi dei tirocini di inclusione sociale attivati con l’Avviso Pubblico di cui al DDG n. 12824 del 

18/10/2019; 

 Con nota Prot. n. 393185 del 07/09/2022 gli Enti Ospitanti Pubblici e Privati sono stati inviati a 

manifestare l’interesse alla prosecuzione della terza annualità di tirocinio trasmettendo gli 

oppositi format, entro il 20 settembre 2022; 

 Dato atto che i lavoratori ritenuti idonei dalla Regione Calabria per questo Ente è 01 (UNO), 

che il nominativo è nel prospetto che si allega alla presente;  

 Rilevata la necessità di impegnare e liquidare la somma di € 88,00 per la stipula di n. 01 polizza 

assicurativa conto terzi per n. 01 lavoratori iscritti nelle liste di mobilità in deroga di cui al 

Decreto Regionale n. 12824 del 18/10/2019 – Burc n. 116 del 18/10/2019 – Avvio della terza 

annualità di tirocinio relativa alla presentazione di percorsi di politica attiva per il lavoro, nella 

modalità dei tirocini, a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di 

mobilità in deroga ed esclusi dal beneficio diretto dell’indennità di mobilità in deroga;  

 Visto il preventivo offerta fatto pervenire a questo ufficio dalla Società Cattolica di 

Assicurazione S.P.A. AG. La Rosa Michele   Via Ticino 7 – 88046 Lamezia Terme (CZ), per un 

totale di € 88,00, relativa alla stipula di n. 01 polizza assicurativa n. 03621831001270 di cui 

sopra indicato per il periodo Annuale e precisamente dal 29/11/2022 al 29/11/2023; 

 ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



 

 

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare e liquidare  in favore della Società Cattolica di Assicurazione S.P.A. AG. La Rosa 

Michele   Via Ticino 7 – 88046 Lamezia Terme (CZ), un totale di € 88,00, quale polizza n. 

03621831001270, per la stipula di n. 01 polizza assicurativa conto terzi per n. 01 lavoratore. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 88,00 trova copertura al capitolo 10/1 del bilancio 

corrente anno 2022. 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to   (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

      € 88,00 Cap. 10/1 Anno 2022 
 

Data   22/11/2022                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                           F.to            Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  22/112022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                            F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 25/11/2022 
 
Data    25/11/2022                                                                                           

 Il Responsabile del servizio  

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 

 

                                                                                            

  

 


